
 

Strana 1 z 6 
 

Smlouva o dílo  
„Zajištění odvozu směsného odpadu a dalších souvisejících služeb“ 

evidovaná u objednatele pod č. 056/OS/2023 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Státní tiskárna cenin, s. p.   

Sídlo: Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zápis v OR:  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A LX, vložka 296 

Zastoupen:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČ: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

Bankovní spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:  1602011/0710 

 (dále jen jako ,,objednatel“) 

  

a 

 

Zhotovitel:  Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

Sídlo:  Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 

Zápis v OR: Registrován Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3826 

Zastoupen:  Jaroslavem Stružkou – výkonným ředitelem a předsedou 

 představenstva 

 Ing. Janem Petružálkem – technickým ředitelem a místopředsedou 

 představenstva 

Tel.: 236 040 000 

E-mail: komwag@komwag.cz 

IČ:  61057606 

DIČ:  CZ61057606 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., Praha 4 

Číslo účtu:  5021017365/5500 

 (dále jen jako ,,zhotovitel“) 



 

Strana 2 z 6 
 

II. Předmět smlouvy, místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění odvozu odpadu, jehož původcem je objednatel a 

zajištění dalších souvisejících služeb s odvozem odpadu, týkající se objektu objednatele na 

adrese: Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1. Prováděné činnosti zhotovitelem jsou 

uvedeny v příloze č. 1 - Specifikace prováděných služeb a jejich ceny. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá nutná oprávnění k provozování činnosti související 

s předmětem smlouvy. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní cena za činnosti uvedené v čl. II. Předmět smlouvy je uvedena v příloze č. 1 - 

Specifikace prováděných služeb a jejich ceny. 

2. Smluvní cena je splatná měsíčně vždy do 30 dnů ode dne vystavení faktury (daňového 

dokladu) na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem za příslušné 

měsíční období. 

3. V případě prodlení s placením vyúčtované ceny, bude zhotovitel objednateli účtovat za 

každý den prodlení úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

4. V případě, že dojde k navýšení cen vstupních nákladů, vyhrazuje si zhotovitel právo zvýšit 

smluvní cenu. Tuto skutečnost s uvedením jejích důvodů je zhotovitel povinen písemně 

objednateli oznámit. Pokud zhotovitel neobdrží od objednatele do 30 dnů od doručení 

oznámení záporné stanovisko, považuje se nové cenové ujednání za oboustranně souhlasně 

uzavřené. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel neposkytuje zálohy. 

6. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, informace povinně 

uváděné na obchodních listinách dle § 435 zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7. Zhotovitel je povinen doručit fakturu (daňový doklad) objednateli na e-mailovou adresu 

podatelna@stc.cz. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den připsání příslušné 

částky na účet zhotovitele uvedený na titulní straně smlouvy. 

8. V případě, že faktura (daňový doklad) vystavený zhotovitelem nebude obsahovat potřebné 

náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

(daňový doklad) vrátit zhotovitel s uvedením důvodu vrácení, aniž se dostane do prodlení 

s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení řádně opravené či doplněné 

faktury (daňového dokladu) objednateli. 

9. Zhotovitel jako poskytovatel zdanitelného plnění je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 

pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je 

zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), oznámit takovou skutečnost 

prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 

smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 

platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v 

opačném případě je zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 

zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za 



 

Strana 3 z 6 
 

nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 

neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 

nastala. 

11. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od zhotovitele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele 

uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je zhotovitel oprávněn odvést 

částku DPH podle faktury-daňového dokladu vystavené zhotoviteli přímo příslušnému 

finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

12. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. 

Zároveň je objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím 

uskutečnění písemně informovat. 

 

IV. Čas plnění a způsob ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.9. 2023 do 31. 8. 2024. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 

dodatků k této smlouvě. 

3. Smlouva může být ukončena výpovědí, kdy výpovědní doba činí 30 dní a začíná běžet 

následující den po doručení výpovědi druhé straně.   

V. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že o sběrné nádoby bude řádně pečovat. V případě jejich ztráty nebo 

znehodnocení oznámí objednatel toto v písemné formě neprodleně zhotoviteli. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost tím, že mu umožní bezpečný a 

volný přístup ke sběrným nádobám. V případě porušení této povinnosti ze strany 

objednatele se má za to, že zhotovitel svou povinnost vyplývající pro něho z této smlouvy 

splnil. 

3. Objednatel zajistí, aby se do nádob nedostal odpad jiného charakteru než ten pro, který je 

určen. 

VI. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel zapůjčí objednateli po dobu trvání smlouvy nádoby v počtech dle přílohy č.1. 

Poškozené sběrné nádoby musí být zhotovitelem opraveny nebo vyměněny na jeho náklady. 

2. Pokud dojde při manipulaci s nádobami během nakládání ke znečištění plochy v okolí 

nádob, bude toto zhotovitelem uklizeno.  

3. Zhotovitel je povinen dodávat nádoby na gastro odpad řádně vymyté. 

4. Kontaktní osoba za společnost Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. XXX, tel. XXX, 

e-mail XXX. Kontaktní osobou za Státní tiskárnu cenin, s. p.  je v záležitostech provozně 

technických XXX, tel.  XXX, e-mail XXX, a XXX, tel.  XXX, e-mail XXX. 

 

 

mailto:obchod@komwag.cz
mailto:lastovkova.martina@stc.cz


 

Strana 4 z 6 
 

VII. Zvláštní ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 269/2014), a  

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném 
znění (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a  

c) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v platném znění (dále 
jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo právnickou 
osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, 
Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

2. Zhotovitel dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
nebudou pro účely plnění této smlouvy, přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo 
právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, 
Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

3. Pokud by v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy mělo dojít k nedodržení podmínek 
uvedených v odst. 1 nebo 2 tohoto článku, zavazuje se zhotovitel bezodkladně, od momentu, 
kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti písemně objednatele informovat.  

4. Porušení povinnosti zhotovitele dle odst. 1, 2 nebo 3 tohoto článku je považováno za podstatné 
porušení smlouvy, na jehož základě má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

5. V případě porušení některé z povinností dle odst. 2 nebo 3 tohoto článku ze strany zhotovitele 
nebo ukáže-li se prohlášení odst. 1 tohoto článku nepravdivým, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

VIII. Závěrečné ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky smlouvy, mohou být provedeny pouze formou písemných 

dodatků. 

2. Vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

Všeobecnými obchodními podmínkami svozu a likvidace odpadu společnosti Komwag, a.s. 

a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které s předmětem smlouvy souvisí. 

V případě rozporu mezi textem této smlouvy a textem Všeobecných obchodních podmínek 

má přednost tato smlouva. 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědných osob 

a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V 

případě, že smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude 

sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou účastníků a 

účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv., ne však dříve než 1. 9. 2023. 



 

Strana 5 z 6 
 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejněna po jejím podpisu 

smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související s 

uveřejněním zajistí objednatel. 

 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

 

V Praze dne V Praze dne  

 

 

   

Jaroslav Stružka 

předseda představenstva 

 Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.  Státní tiskárna cenin, s. p. 

 

 

  

Ing. Jan Petružálek 

místopředseda představenstva 

 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.   

 



 

Strana 6 z 6 
 

Příloha č.1 - Specifikace prováděných služeb a jejich ceny  

 

 

*Ceny jsou konečné v případě, že nádoby budou volně přístupné 24/7. Další služby, jako zanáška nádob či 
odemykání dveří, jsou dále zpoplatněny. 

 

Specifikace odpadu

Název druhu odpadu Objem nádoby

Četnost 

vývozu

Počet 

nádob

Cena jednotka 

DPH

Cena celkem za 

rok bez DPH

Směsný  komunální odpad 1 100 l 3x týdně 4 55 545,00 Kč 222 180,00 Kč

Papírové a lepenkové obaly 1 100 l 2x týdně 1 22 579,00 Kč 22 579,00 Kč

Plastové obaly 1 100 l 2x týdně 1 28 642,00 Kč 28 642,00 Kč

Skleněné odpady 120 l 1x za 2 týdny 1 1 397,00 Kč 1 397,00 Kč

Gastro odpad 120 l 5x týdně 1 57 600,00 Kč 57 600,00 Kč

332 398,00 Kč

33 239,80 Kč

299 158,20 Kč

Specifikace nádob Cena za odvoz odpadu

sleva 10%

Cena za svoz odpadu bez DPH

celkem


